СОВЕТ УВАЛОБИТИИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 00.00.2024 года                                                                              № 00
д. Увальная Бития

О внесении изменений в решение Совета Увалобитиинского сельского поселения от 09.12.2020 г. № 22/1  «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области»

На основании Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области Совет Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в   Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской, утвержденное решением Совета Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области от 09.12.2020 г. № 22/1 следующие изменения:

1.1. подпункт 5 пункта 13 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Лица, имеющие неснятую и непогашенную судимость, а также лица, подвергнутые в судебном порядке административному наказанию за нарушение законодательства о выборах и референдумах, или за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию;»;
1.2. в подпункте 7 пункта 13 Положения слова «депутаты законодательных (представительных) органов» заменить словами «сенаторы Российской Федерации, депутаты законодательных (представительных) органов»;
1.3. в пункт 13 Положения добавить подпункт 10 в следующей редакции:
«10) лица, включенные в реестр иностранных агентов, а также лица, сведения о которых включены в единый реестр сведений о лицах, причастных к деятельности экстремистской или террористической организации».
2. Разместить настоящее решение в информационно- телекоммуникационной сети Интернет на сайте https://uvalobitiinskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru и опубликовать в газете «Увалобитиинский муниципальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета Увалобитиинского сельского поселения
Саргатского муниципального района
Омской области                                                                                     Т. В. Глухих